
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   No         1286-Ա/2            « 01  »  հոկտեմբերի   2018 

 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ՀԱՇՎԻՆ ԻՐԱԿԱՆԱՑՎՈՂ  

ԳԻՏԱԿԱՆ ԵՎ ԳԻՏԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐՈՒՄ ԵՎ 

ԹԵՄԱՆԵՐՈՒՄ ԸՆԴԳՐԿՎԱԾ ԲԱՐՁՐ ԱՐԴՅՈՒՆԱՎԵՏՈՒԹՅԱՄԲ ԱՇԽԱՏՈՂ 

ԵՐԻՏԱՍԱՐԴ ԳԻՏԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻՆ (ՄԻՆՉԵՎ 35 ՏԱՐԵԿԱՆ) ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐԻ 

ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ ՀԱՅՏԵՐԻ ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ  ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐՈՎ 

ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ ԵՐԱՇԽԱՎՈՐՎԱԾ ԳԻՏԱԿԱՆ ԹԵՄԱՆԵՐԻ ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ 

ՑՈՒՑԱԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Հայաստանի Հանրապետության 2018 թվականի պետական բյուջեի 

մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի N 1 հավելվածի (աղյուսակ N 22-2) 

01.05.01 «Գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության պայմանագրային (թեմատիկ) 

հետազոտություններ» ծրագրի «Բարձր արդյունավետությամբ աշխատող երիտասարդ 

գիտաշխատողներին (մինչև 35 տարեկան) հավելավճարների տրամադրում» մասով, 

ինչպես նաև հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2001 

թվականի նոյեմբերի 17-ի N 1122 որոշմամբ հաստատված կարգի 11-րդ կետը, Հայաստանի 

Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարի 2018 թվականի մարտի 17-ի N 

239-Ա/2 հրամանի 2-րդ կետով հաստատված հավելված N 2-ի 1.3 կետը և 2018 թվականի 

հունիսի 12-ի N 595-Ա/2 հրամանով ձևավորված Հայաստանի Հանրապետության 

պետական բյուջեի հաշվին իրականացվող գիտական և գիտատեխնիկական 

գործունեության ծրագրերում և թեմաներում ընդգրկված բարձր արդյունավետությամբ 

աշխատող երիտասարդ գիտաշխատողներին (մինչև 35 տարեկան) հավելավճարի 

տրամադրման հայտերի ընտրության մրցույթի աշխատանքները համակարգող 

մասնագիտական փորձագիտական խորհրդի եզրակացությունը՝  

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեի հաշվին 

իրականացվող  գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության ծրագրերում և 

թեմաներում ընդգրկված բարձր արդյունավետությամբ աշխատող երիտասարդ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ 

ՀՐԱՄԱՆ 



 
 
 

գիտաշխատողներին (մինչև 35 տարեկան) հավելավճարի տրամադրման հայտերի 

ընտրության մրցույթի արդյունքներով ֆինանսավորման երաշխավորված 22 (քսաներկու) 

գիտական թեմաների ղեկավարների ցուցակը՝ ըստ «Բնական գիտություններ», 

«Ճարտարագիտություն և տեխնոլոգիա», «Հասարակական գիտություններ», 

«Հայագիտություն և հումանիտար գիտություններ» բնագավառների և հատկացման չափի՝ 

համաձայն հավելվածի:  

2. Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության 

գիտության կոմիտեի նախագահ` Սամվել Հարությունյանին` ապահովել ցուցակում 

ներառված 22 (քսաներկու) բարձր արդյունավետությամբ աշխատող երիտասարդ 

գիտաշխատողներին հավելավճարների տրամադրումը` սկսած 2018 թվականի 

սեպտեմբերի 1-ից` մեկ տարի ժամկետով: 

3. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել Հայաստանի 

Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության գիտության կոմիտեի 

նախագահ` Սամվել Հարությունյանին: 

 

 

 

ԱՐԱՅԻԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 

 

 

 



ՀՀ պետական բյուջեի հաշվին իրականացվող գիտական և գիտատեխնիկական 
գործունեության ծրագրերում և թեմաներում ընդգրկված բարձր 

արդյունավետությամբ աշխատող երիտասարդ գիտաշխատողներին (մինչև 35 
տարեկան) հավելավճարի տրամադրման հայտերի ընտրության մրցույթի 
արդյունքներով ֆինանսավորման երաշխավորված գիտական թեմաների 

ղեկավարների

Հավելված
ՀՀ ԿԳ նախարարի
2018թ. 01.10.2018-ի
N 1286-Ա/2 հրամանի

ՑՈՒՑԱԿ

Ծածկագիր                          ԱԱՀ                                                         Կազմակերպություն                                                ԳԳԱՑ

Հատկացման  չափը՝ 
տարեկան հազ. 

դրամ

1 Բնական գիտություններ

1.1 Մաթեմատիկա Շեմ = 6.5

18YPR‐1A0007 Առաքելյան Ավետիք Գենիայի ՀՀ ԳԱԱ «Մաթեմատիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 7.577 900.0

1.3 Ֆիզիկա և աստղագիտություն Շեմ = 13.5

18YPR‐1C0043 Սահակյան Նարեկ Վարդանի ՀՀ ԳԱԱ «ԻԿՐԱՆԵՏ» կենտրոն ՄԿ 31.022 900.0

18YPR‐1C0049 Պողոսյան Հասմիկ Ռուբիկի «Ա.Ալիխանյանի անվ. ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

25.957 900.0

18YPR‐1C0026 Հովհաննիսյան Վահան Վյաչեսլավի «Ա.Ալիխանյանի անվ. ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

17.359 900.0

18YPR‐1C0015 Ղազարյան Սաթենիկ Անդրանիկի ՀՀ ԳԱԱ «Ակադ. Վ.Համբարձումյանի անվ. Բյուրականի 
աստղադիտարան» ՊՈԱԿ

14.096 900.0

1.4 Քիմիա Շեմ = 13.5

18YPR‐1D0020 Հովակիմյան Անուշ Աշոտի ՀՀ ԳԱԱ «Օրգանական և դեղագործական քիմիայի 
գիտատեխնոլոգիական կենտրոն» ՊՈԱԿ

23.187 900.0

18YPR‐1D0021 Սիմոնյան Հայարփի Մանթաշի «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 14.218 900.0

1.5 Երկրի մասին և դրան հարակից բնապահպանական գիտություններ Շեմ = 6.5

18YPR‐1E0042 Տեփանոսյան Գևորգ Հովհաննեսի ՀՀ ԳԱԱ «Էկոլոգանոոսֆերային հետազոտությունների 
կենտրոն» ՊՈԱԿ

12.252 900.0

18YPR‐1E0024 Մուրադյան Վահագն Սոսի ՀՀ ԳԱԱ «Էկոլոգանոոսֆերային հետազոտությունների 
կենտրոն» ՊՈԱԿ

9.590 900.0

1.6 Կենսաբանական գիտություններ Շեմ = 13.5

18YPR‐1F0016 Թռչունյան Կարեն Արմենի «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 67.173 900.0

18YPR‐1F0058 Սարգսյան Հարություն Հրաչիկի ՀՀ ԳԱԱ «Լ.Օրբելու անվ. Ֆիզիոլոգիայի ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

28.626 900.0

18YPR‐1F0048 Ներսիսյան Լիլիթ Ռոբերտի ՀՀ ԳԱԱ «Մոլեկուլային կենսաբանության ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ
22.550 900.0

18YPR‐1F0055 Զախարյան Ռոքսանա Վլադիսլավի ՀՀ ԳԱԱ «Մոլեկուլային կենսաբանության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

16.822 900.0

01‐10‐2018 Էջ 1    2‐ից



Ծածկագիր                          ԱԱՀ                                                         Կազմակերպություն                                                ԳԳԱՑ

Հատկացման  չափը՝ 
տարեկան հազ. 

դրամ

18YPR‐1F0011 Զաքարյան Հովակիմ Սարգսի ՀՀ ԳԱԱ «Մոլեկուլային կենսաբանության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

15.059 900.0

18YPR‐1F0072 Հակոբյան Լիլիթ Յուրիկի «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 13.709 900.0

2 Ճարտարագիտություն և տեխնոլոգիա

Շեմ = 6.5

18YPR‐2C0054 Փիլիպոսյան Դավիթ Գագիկի ՀՀ ԳԱԱ «Մեխանիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 12.900 900.0

18YPR‐2B0027 Վարդանյան Արման Արամի «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

9.352 900.0

5 Հասարակական գիտություններ

Շեմ = 6.5

18YPR‐5D0036 Վերմիշյան Հարություն Ռաֆիկի «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 12.337 900.0

18YPR‐5D0037 Բալասանյան Սոնա Արմենի «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 8.207 900.0

18YPR‐5F0001 Դավթյան Վահե Սամվելի Հայ‐Ռուսական (Սլավոնական) համալսարան ԲՄԿ 
ՊՈՒՀ

7.318 900.0

6 Հայագիտություն և հումանիտար գիտություններ

Շեմ = 6.5

18YPR‐6A0069 Սուքիասյան Համո Կարենի ՀՀ ԳԱԱ «Պատմության ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 10.779 900.0

18YPR‐6B0071 Սարգսյան Մերի Արթուրի ՀՀ ԳԱԱ «Հ.Աճառյանի անվ. լեզվի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 7.940 900.0

01‐10‐2018 Էջ 2    2‐ից


